BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
76/2001/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
23 tháng
7 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Về việc phê duyệt dự án "Bảo tồn, khôi phục và sửdụng rừng ở các vùng núi Việt Nam" do Quỹ

Sáng kiến Đác Uyn của Vương QuốcAnh viện trợ không hoàn lại.

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 1/11/1995 của Chính phủ quy địnhchức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ

chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Pháttriển Nông thôn.

Căn cứ Nghị định 17/2001/NĐ-CP ngày 4/5/2001 của Chính phủ về việcban hành Quy chế quản lý và sử

dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA).

Căn cứ Quyết định số 64/2001/QĐ-TTg ngày 26/4/2001 của Chính phủ vềviệc ban hành Quy chế quản lý

và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài.

Xét đề nghị của Công ty Giống Lâm nghiệp Trung Ương - công văn số216/KT ngày 28 tháng 5 năm 2001

về việc Đề nghị được phối hợp thực hiện dự án"Bảo tồn, khôi phục và sử dụng rừng ở các vùng núi Việt

Nam".

Theo đề nghị của Ông Vụ trưởng Vụ Hợp tác Quốc tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phêduyệt nội dung dự án "Bảo tồn, khôi phục và sử dụng rừng ở các vùng núiViệt Nam" do Quỹ

Sáng kiến Đác Uyn của Vương Quốc Anh viện trợ không hoànlại, với các thông tin về dự án chủ yếu như

sau:

1.Tên dự án: Bảo tồn, khôi phục và sử dụng rừng ở các vùng núi Việt Nam.

2.Nhà tài trợ: Quỹ Sáng kiến Đác Uyn, Vương Quốc Anh.

3.Cơ quan chủ quản dự án: Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

4.Cơ quan quản lý và phối hợp thực thi dự án: Công ty Giống Lâm nghiệp Trung ương.

5.Mục tiêu cụ thể của dự án: Nâng cao năng lực cho cán bộ ngành giống lâm nghiệpvề bảo tồn các loài

cây lá kim và nghiên cứu phát triển các loài nấm cộng sinhcủa một số loài cây lá kim làm cơ sở để nâng

cao khả năng sinh trưởng và pháttriển của các loài đó.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23179